
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) PLOCAN

+ Órgano de contratación de la entidad Director del Consorcio

b) Dependencia que tramita el expediente Consorcio PLOCAN

c)   Número de expediente L- CPS- NSP-7/2016

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// licitaciones.plocan.eu

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

b) Descripción  Servicios para el asesoramiento en simulaciones, 
ensayos y/ o usos de dispositivos offshore. 

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

No procede

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Negociado sin publicidad

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 20.075,00 €.  IVA/ IGIC ( 7% ).  Importe total 21.480,25 €.
 Los precios máximos unitarios de licitación son de 25€ la hora, sin incluir IGIC. El presupuesto de 
gasto máximo o indicativo que se prevé para el contrato, sin incluir el IGIC, asciende a la cantidad 
de 20.075,00€. El gasto efectivo estará condicionado por las necesidades reales de PLOCAN que, 
por tanto, no queda obligada a llevar a efecto una determinada cuantía de unidades,ni a gastar la 
totalidad del importe indicado.  

 5. Formalización

a) Fecha 11-10-2016

Referencia en el perfil: PLOCAN/2016/000012   Fecha de publicación: 13 Octubre de 2016

  

  
Telde, 13 de octubre de 2016.

Director de PLOCAN.

http://licitaciones.plocan.eu/perfildecontratante/
http://licitaciones.plocan.eu/perfildecontratante/
http://licitaciones.plocan.eu/perfildecontratante/


b) Contratista Carlos López Pavón

c) Importe o canon de adjudicación Importe total 24,07 €.
 El precio del contrato asciende a 24,075€ por hora 
(IGIC incluído) 

 

Referencia en el perfil: PLOCAN/2016/000012   Fecha de publicación: 13 Octubre de 2016

  

  
Telde, 13 de octubre de 2016.

Director de PLOCAN.


